
                           Historien om Halden PK. 
Skal prøve og ta dere med inn i historien til HPK. Noen eksakte årstall har jeg ikke på alt  
men historien er som følger. 

Halden PK ble stiftet i 1964. Historien er mange om utbruddet som førte til Halden og Omegn 
Pistolklubb. En av historiene er en disputt mellom flere medlemmer i Berg PK som var stiftet 
den 24/3 1953. Var mellom gårdbruker Lars Heen og noen medlemmer om kjøring gjennom 
gården til Heen for og komme til banen som lå på hanes grunn. 

Dette slo ut i full blomst og i 1964 ble Halden og Omegn pistolklubb stiftet. Beklagelig er det 
at protokoller fra denne tid er gått tapt, og det beklagelig er at disse forsvant på min vakt. Da 
sekretær ble skilt og ikke fikk disse protokoller da han flyttet ut. 

Halden pistolklubb førte en rolig tilværelse fra 1964 til 1970. I siste periode reiste flere 
medlemmer på stevner og gjorde det forholdsvis godt med tanke på resultater. Dette var i 70 
årene. Det var et bra 10 år. Vi var representert i stevner i feltskyting på NM i Kvinesdahl og 
på Ørje. Feltstevner i Norge, Sverige og i Danmark med gode resultater.  

Halden og Omegn pistolklubb skiftet også navn i denne perioden (midten av 80 årene) til 
Halden PK. Et av medlemmene, Kjell Olsen kom med forslag til klubbmerke som vi har i dag. 

Innendørs skytingen var et sorgens kapittel. Vi holdt til i kjelleren på Berg ungdomslokale, 
Som ikke hadde noen ventilasjon. Etter noen serier var det ut og lufte seg så inn igjen. 

Etter Berg ungdomslokale var det Tilflukts rommet i Hårbyfjellet som lå i Tistedal. Men heller 
ikke dette var noe å skryte av. Kort skyte avstand og dårlig ventilasjon.  Det var et 
oppholdsrom for de som ventet på skyting, men det var lite og trangt. Smellet fra skuddene 
var også veldig høyt.  

Det ble så uutholdelig at styret HPK, jakt etter nye lokaler for innendørs skytingen. Valget falt 
på Oskleiva tilfluktsrom. Fuktig og kalt med elektrisitet som var helt på sammenbruddets 
rand. Vannet rant fra taket. Styret tok kontakt med kommunen for lån av en lufttørker og det 
fikk styret. Etter ca. ett år tok kommunen kontakt og lurte på denne lufttørker. Jo denne sto i 
Oskleiva. Da vi kom dit var det ørkensand rundt tørka som sto og gikk for fult. Kommunen 
fikk igjen tørka og ikke et ord om strømregning for bruken. 

Oskleiva ble offisielt åpnet den 1. oktober 1997av Idrettsrådets leder Ragnar Sande. Det 
hadde tatt oss ca. 1000 dugnadstimer sammen med Berg PK og som sliping partners hadde vi 
Halden Bedrift idrettsråd og Norske Offiserers Pistolklubb med som garantister på lån stort kr. 
60.000, - 

Sivilforsvaret satte inn ventilasjon og Halden kommune satt opp lys til skivene, Det ble laget 
tak slik at vannet som kom fra oven ble drenert vekk. Og støpt dekke som var et måste da 
gulvet bestod av stein og grus. Så vi har mye og takke sivilforsvaret ved Tor Haug og Halden 
kommune v Tor Egil Sætre for velvilligheten til disse to etater. 

Nå hadde vi et sted som vi trivdes i og rundt 1992 kom første HPK NYTT AV Svein Sirland 
og dette holdt frem til 2001. oppigjennom skiftet denne avis navn flere ganger, fra nytt til Info 
og nyhetsbrev. Det var et forsøk på å nå alle medlemmer. 

Utdrag av Halden Pistolklubbs historie skrevet, og framført av 
tidligere formann Olav Nygaard på jubileumsfesten 11. oktober 2025 



Første sikkerhetskurs ble holdt i 1998 eller i 99, Hvor det var ca. ti påmeldte 

 

Hva da med utebane? HPK var i desperat behov for utebane. Vi skjøt på en utebane ute på 
gamle Svinesundvegen, men dette var ikke bra. Her var vi på nåde. 

Så fikk vi et samarbeid med festningen om skyting på deres kort holds bane på Risum. 

 Den lå bak X- Lager og hadde overbygd standplass og svingskiver som ble håndtert manuelt 
etter stoppeklokke. 

Men hvor lenge var Adam i paradis.  

Bolig byggingen på Somero trakk lenger og lenger ut på kanten ned mot skytebanen og snart 
ble denne stengt.  Hva gjør vi nå. Berg hadde begynt planlegging av skytebane i Svensdalen 
og Stangeskovene som grunneier. Samarbeidet med Berg sprakk og nå sto vi på bar bakke.  

Men vi går litt tilbake i historien. For Buer og Kornsjø Skytterlag var i gang med prosjekt på 
Buer og hadde valgt en banekomite med Tore Brekke i spissen. Han og jeg var i Heimevernet 
sammen og Tore pratet varmt om skytterlagets planer. Dette tente jeg på. Tenk og få en bane 
selv, som var etter standard mål og med svingbare skiver og overbygg på standplass. 

Så 19/3 1987 ble det innkalt til møte på samfunnshuset Prestebakke i Peisestuen hvor alle som 
hadde skyting i Halden var innbudt. 

 Den 25. juni samme år var det befaring av området hvor området var ryddet for skog og det 
var foretattoppmåling og merking av voller og standplasser. Dette ble innkalt av Tore Brække 
og Olav Amundsen i Heimevernet. Tore var formann i utvalget og Olav Amundsen sekreter 

Her var det kun HPK som deltok, de andre var ikke interesserte i dette prosjekt. Så da sto vi 
der da skytterlaget og HPK. Dette var ikke helt sant for også Heimevernet var med. Så vi var 
tre i dette ekteskapet som noe sa. 

Nå skulle det vise seg at jeg ikke hadde alle med meg i dette på Hisåsen og i alle årene var det 
stadig oppe på årsmøte at dette var dø født. Men jeg ga meg ikke og det gikk sakte fremover 
med rydding og sprengning av banen. Overbygg var for dyrt og veien for langt fra Halden var 
gjennomgangstonen den gang. 

Så skulle banen sikkerhetsklareres, og det kom lensmann fra Idd og Vollmester fra 
Fredrikstad. Det ble full skjæring med vollmester og meg ette få minutter hvor Lensmann Eng 
skar igjennom og sa at slik var han og jeg enige om. Vollmester ga seg da og godkjenning som 
kortholdsbane var i boks.  

Hele tiden var Buer og Kornsjø skytterlag velvillige med oss som aldri fikk til annet enn en 
flate. De synes nok at vi HPK rotet skrekkelig, men ikke et vondt ord derfra. Her vil jeg legge 
inn en rosende omtale av Buer og Kornsjø Skytterlag for velvilligheten de viste oss.  

Men i 1998 fikk klubben en kraftig innmelding. NOP gikk inn i HPK med 29 medlemmer og 
svingskivestativet fra Risum ble satt opp på Hisåsen. 

Vi har hatt medlemmer som har deltatt i de fleste grener inne pistolsporten, men en gren har vi 
aldri deltatt i. Det er 50 m fripistol på ½ meter skive og skytetid 2 og en halv time. 



Av ombudsmenn har vi hatt kasserer i idrettskretsen og skytterkretsen. Formann i 
pistolutvalget et år. Dette tidlig i 80 årene. 

I 80 årene hadde vi stevne i Oskleiva for klubber rundt oss.   

Nå er vi en kraftig klubb som henter medaljer og plasseringer i topp klassen. Lagånden er 
også sterk med at klubben stiller med flere lag på stevner.  

Det er veldig bra og morsomt at det er yngre skyttere som seiler opp på både kvinnesiden og 
på herresiden Gratulere til der alle. 

 

                                                     TAKK FOR MEG 

Olav Nygaard var fra 1971 medlem av Berg Pistolklubb, men har fra 1977 vært 
medlem av Halden Pistolklubb. Han var formann i Halden Pistolklubb først i 

10 år, og etter en liten periode borte kom han igjen tilbake som formann. I den siste
formannsperioden var det blant annet åpning av skyteanlegget i Oskleiva (Hula).


